
Zdi a mosty

Znouzectnost

Zmlkají trumpety, bubny a paličky
zdá se být u konce maškarní bál
Už jenom kejklíři žonglují slovíčky
publikum odchází - je prázdný sál
Boří se zdi a mosty se staví
včerejší nepřítel je dnešní host
někde se od rána do noci slaví
jinde je odměřen čas pro radost

Utíkáš
Něco před tebou
ty před něčím
Utíkáš
Něco před tebou
ty před něčím
Utíkáš
Něco před tebou
ty před něčím
Nejde zůstat stát ...

Vítr žene ulicí ranní noviny
co je v nich napsán ten správný názor
Blázen křičí nocí: "Vítejte hrdiny!"
dítě stojí tiše u zvednutých závor
Z neplatných učebnic stává se popel
účetní sečítá Má dáti - Dal
Složenky, Stvrzenky, účet za hotel
za dveřmi vrátný se potichu smál

Utíkáš ...

Je bláznovství vítr do dlaní chytat
stožár už stojí a lze plachty napnout
Stroj starých hodinek přestává tikat
na volnou hladinu loď může vyplout
Pamětní desky a z mramoru pomníky
naruší vítr, voda a čas
Nejtvrdší mramor přežijí vzpomínky
na králova šaška a rolniček hlas

Utíkáš ...

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

